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Esclarecimento PE 62/2024

2 mensagens

Gabriella Gabriel <gabriella.g@inovamedhospitalar.com> 11 de setembro de 2024 as 16:15
Para: pregoes.sml@gmail.com

Bom dia,
Ao cumprimenta-los vimos por meio deste solicitar esclarecimentos, referente ao Pregdo Eletrénico n® 62/2024, conforme segue:
Referente ao item 01: Acetilcisteina: sera aceito pelo érgédo para este produto marcas categorizadas como suplemento alimentar, de acordo com a RDC 27/20107?

Desde ja agradecemos

Atenciosamente

Gabriella Gabriel
Supervisar de Licitacao f in

(© (54) 9 9266-4730
@ gabriella.g@inovamedhaspitalar.com
i@ www.inovamedhospitalar.com

«J inovamed

hospitalar inovamedhospitalar

“A Inovamed possui um Programa de Compliance e esta em conformidade com as leis anticorrupgdes brasileiras. Primamos pelo desenvolvimento de um ambiente de ética e
integridade nas relagées entre o publico e o privado. Para conhecer um pouco mais da nossa forma de fazer negécios acesse o nosso Cédigo de Etica e Conduta: Codigo de
Etica Inovamed. Caso vocé identifique alguma situagdo de ndo conformidade, utilize nossos canais de comunicagao disponiveis em: Ouvidoria”.

PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 13 de setembro de 2024 as 08:44
Para: Gabriella Gabriel <gabriella.g@inovamedhospitalar.com>

Bom dia.

Segue a resposta a sua solicitagdo em anexo.
Qualquer duvida estamos a disposigao.
Atenciosamente,

Bruna Brandalise
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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M Gmaﬂ PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 062/2024 - AQUISIGAO DE FRASCOS E
BISNAGAS Il

2 mensagens

PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 12 de setembro de 2024 as 09:05

Para: ASSESSORIA FARMACEUTICA SEMUSA <Assessoriafarmsemusa@gmail.com>
Processo: 00600-00008426/2024-19
Objeto: Implantagéo da Ata de Registro de Pregos Permanente — Aquisi¢ao de Material Farmacoldgico
(Medicamentos) na apresentagao frascos e bisnagas, identificado inicialmente como: “FRASCOS E BISNAGAS II”.

Bom dia,
Sra. Diretora,

Tendo em vista o questionamento no pedido de esclarecimento (anexo);

Consderando que se trata DE MANIFESTAGAO TECNICA REFERENTE AO - ITEM 01.

Solicito a manifestagédo Técnica deste Departamento de Assisténcia Farmacéutica - DAF.
Por fim, informo que a abertura do certame esta prevista para ocorrer dia 18.09.2024.

Atenciosamente,

Bruna Brandalise
Pregoeira - SML
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ASSESSORIA FARMACEUTICA SEMUSA <assessoriafarmsemusa@gmail.com>
Para: PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Bom dia,
Sra.pregoeira,

Considerando a solicitacdo DE MANIFESTAGAO TECNICA REFERENTE_AO - ITEM 01,_acerca do
questionamento em anexo temos a esclarecer que:

OITEM 1 - ACETILCISTEINA 600 MG PO GRANULADO PARA SOLUCAO ORAL 5G - CATMAT: 434110,
SOLICITADO NO PREGAO ELETRONICO N° 062/2024/SML/PVH

é um medicamento expectorante indicado no tratamento de doengas respiratérias com excesso de secregao
densa e viscosa como bronquite crénica, aguda e outras.

Portanto, ndo sera aceito a ACETILCISTEINA 600 MG PO GRANULADO PARA SOLUCAO ORAL 5G com marcas
categorizadas como suplemento alimentar, de acordo com a RDC 27/2010.

Atenciosamente,

Eriane Lemos
DEAF/DAF/SEMUSA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LIGIA FERNANDES ARRUDA | DIRETORA DO DEPTO. DE ASSIST. FARMACEUTICA
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12 de setembro de 2024 as
10:08
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Secretaria Municipal de Saude de Porto Velho | Departamento de Assisténcia Farmacéutica
(69) 98473-5013
assessoriafarmsemusa@gmail.com

Rua Monteiro Lobato, 5350 - Eldorado | Porto Velho, RO

FAVOR, ACUSAR O RECEBIMENTO!
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